
2333 Forslag til Lov om Toldvcefenets Eontoirholix 2334 

ogsaa for Tiden tildeels følges, og det udkom- 
ineiideRestbelob er afrnndet bragt iForslaxj som 
fremtidigt Contoirhold J  en Anmærkniiigsriibrik 
er der derhos tilføiet saadanne andre Oplysnin- 
ger, som kunne være af Indflydelse, sæt-ligt med 
Hensyn til Contoirleie, Lys eller Vrændsel og 
deslige. Det bemærkes iøvrigt, at det ved Aller- 
høieste Resolution af 11te October 1867 er fast- 
sat, at de Toldregiiskabsførere, derfor Fremtiden 
anfættes ved Kongerigets Havne, Kjøbenhavn og 
Logfior undtagne «- for hvilke der gjælder sær- 
egne Regler 홢홢 af de ved dem i 1 Aar oppe- 

sbaarne Havneiiitriiders Belob ikkun oppebære 
4 pCt. af de første 10,000 Rd., 2 pCt. af de 
næste 10,000 Rd. og 1 pCt. af Resten, istedet- 
for at de hidtil have oppebaaret 4 pCt. af det 
hele Vel-alt, hvilken Kongelige Resolution hidtil 
kun har fundet Anvendelse for Korsor, Assens 
og Faaborgs Vedkommende. 

For Tiden andrager den til Contoirhold 
ordinairt bevilgede Sum 34,825 Rd., hvortil i 
en Aarrwkke har været bevilget et Tillæg af for 
sidste Finantsaiir 11,925 Rd. og af Contoeii for 
»Opsynets Forstærkning« er, som fornævnt, til 
Dækiiing af Contoirholdsiidgifter iidredet aarlig 
ointrent 2,900 Rd., hdorhos som af Bilagets 
Slntningsopgjorelse fremgaaer, deels fra andre 
Conti maa oversores, deels tilkommer et Belob 
af 1,450Rd., hvorefter Udgifterne for Tiden ialt 
udgjøre 51,100 Rd., saa at der altsaa fremtræder 
en Meerndgift af 3,265 sid. ved Lovforslagets 
Sum, 54,365 Rd. 

Det maa imidlertid forinenes, at de fore- 
slaaede Coiitotrholdsbelob ere satte saa lavt, som 
de i Betragtning kommende Forhold tilstede det, 
og der fremgaaer saaledes af Sannneiistilliiigeii 

ikke andet, end at de hidtidigeGodtgjerelser have 
været for knapt afinaalte, hvad der ogsaa ved 
forskjellige Leiligheder er gjort gjældende. Det 
er overhovedet ikke alene nbilligt, men betænke홢 
ligt at fastsætte de tiaagjeldeiide Godtgjorelser med 
saa ringe Belob, at de blive i1fiil»dstæiidige, og 
Toldiiidtægternes stadige Stigning samtidigt med 
at Contoirholdet paa Grund af Forholdene i 
Almindelighed fordyres, gjør at de paalobeiide 
Udgifter forhøies. 

Naar Contoirholdsgodtgjorelsen for de Kjø- 
benhavnske Contoirers Vedkommende deels er 
holdt i en sanilet Sum, deels forbeholdt under- 
given Oinlægniiig inelleiii-Coiitoireriie, er dette 
skeet af Hensyn til den Forandring, der i For- 
slaget om Toldvæsenets Lonniiig er omtalt som 
tilsigtet med Hensyn til Forretningsoiiilægiiiiig i 
Kjøbenhavn og den dermed for Tiden manglende 
Erfaring om, hvorledes Udgifterne ville fordele 
sig, ligesom det overhovedet, for til enhver Tid 
at kunne ordne Forretningsfordeliiigen efter For- 
l)oldenes Udvikling og Tidens Krav, maa ansees 
hensigtsmæssigt, at Bestyrelseii har den ved For- 
slaget attraaede Bemyndigelse. 

Den for de nnværendeEmbedsinæiid i Ran- 
ders, Holbæk og Lemvig optagi1e særligeBesteiiis 
nielse hidrører fra, at Contoirholdsgodtgjorelseriie 
efter Lonniiigsloireii af 11te Marts 1851 over- 
stige de fremtidig foreslaaede. , 

Bestemmelsen i §2 er i Overeensstemmelse 
med hvad der for Tiden finder Sted; den fore- 
slaaede Jndskræiikniiig med Hensyn til Udredel- 
sen af Toldvæsenets Bndget as Udgifter til Op- 
varmiiig og Belysning er sormeentlig hensigts- 
mæssig. 홢 


